
 

 

APSTIPRINU 

Rīgas Sarkandaugavas pamatskolas 

direktors Guntars Jirgensons 

_______________________ 

      (paraksts)                                            

      2021.gada ___.______________ 

 

Pārskats 

par brīvā laika centra darbību 2022.gadā 

un plānoto darbību 2023.gadā 

 

Informācija par brīvā laika centru 

 

Izglītības iestādes nosaukums Rīgas Sarkandaugavas pamatskola 

Centra nosaukums Brīvā laika centrs “Kabata” 

Centra adrese Sliežu ielā 23, Rīgā, LV-1005 

 

Centra vadītāja vārds, uzvārds Anda Ignace 

Tālrunis 29716540 

E-pasts aignace@edu.riga.lv 

 

I. Informācija par Centra darbību 2022.gadā 

 

 

Centra apmeklētāju skaits: 

 

janvārī - maijā 2200 

vasaras brīvdienās 65 

septembrī 440 

oktobrī 430 

 novembrī 420 

 decembrī 295 

 

 Centra darbības 2022.gadā apraksts 

Brīvā laika centrs “Kabata” (turpmāk – Kabata) 2022. gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, 

nodrošināja skolēniem saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu skolā, vieta, kur 

skolēni pēc mācību stundām atnāk vieni vai kopā, satiekas ar draugiem un iegūst jaunus 

draugus. Spēlē spēles, mācās, pārrunā savā starpā svarīgus jautājumus un prasa padomus 

Kabatas pedagogiem. Kabatā skolēni paši plāno savu pēcpusdienu, izvēlas nodarbes pēc 

patikas vai vienkārši atpūšas. Kabatā ir dažāda veida sporta inventārs sporta aktivitātēm. 

Ir skolas pagalms, kur skolēni spēlē āra spēles. Ir rotaļu laukums, zviedru siena ar 

pievilkšanās stieņiem. Ir ietves daļa, kur skolēni ar krītiņiem zīmē zīmējumus, spēlē 

Klasītes, lec ar lecamauklu, griež riņķi u.tml. Kabatā ir divas iekštelpas. Ir liela dažādu 

galda spēļu izvēle. Skolēni ēd līdz paņemto launagu, kopā pagatavo, malko tēju. Proti, 

skolēni Kabatā socializējas, apgūst sociālās vērtības, uzvedības normas, 

pašapkalpošanos, saskarsmi un labi pavada brīvo laiku. 

Centra apmeklējumu skaits kopā 

2022.gadā 
 



 

 

 

 

 

 

Nozīmīgākās 2022.gadā īstenotās aktivitātes 

Nr.  
Aktivitātes 

nosaukums 
Aktivitātes apraksts 

Aktivitātes 

īstenošanas laiks  

1. Futbols 

Komandu sports, kas notiek starp 

pretējām komandām. Parasti mērķis ir 

gūt vairāk punktus par pretinieku 

komandu, tādējādi uzvarot spēlē. 

Visu gadu 

(atbilstošos 

laikapstākļos) 

2. Biljards 

Spēle ar bumbiņām uz speciāla galda ar 6 

atverēm malās. Biljardā ar koka kiju 

bumbiņas jāiesit atverēs. To vajag darīt 

noteiktā secībā, kas ir atkarīgs no 

paveida.  

Visu gadu 

3. Galda hokejs  

Galda hokejs ir lielā galda spēle, kas 

cēlusies no ledus hokeja. Spēle norisinās 

uz miniatūra hokeja laukuma ar kustīgām 

hokejistu figūriņām, kuras ar 

stieņiem vada divi spēlētāji, tādējādi 

cenšoties gūt vairāk vārtu kā pretinieks. 

Visu gadu 

4. 
Dažādas galda 

spēles  
Izglītojošas. Attīstošas. Atjautības.  Visu gadu 

5. 
Aktivitātes svaigā 

gaisā 

Skolas teritorijā – sporta spēles un citas 

āra aktivitātes.   
Visu gadu 

6. 
Radošas aktivitātes 

iekštelpās  

Zīmēšana. Krāsošana. Papīra locīšana. 

Svētku noformējuma veidošana. Lomu 

spēles. 

Visu gadu  

7. Tējas pēcpusdienas 

Tējas pagatavošana un kopīga 

malkošana. Pašapkalpošanās prasmju 

apguve.  

Visu gadu 

8. Rotu gatavošana 

Aicinām skolēnu iejusties mākslinieka un 

meistara lomā, sperot pirmos soļus, 

kaklarotas, rokassprādzes, gredzena 

izgatavošanas procesā.  

Visu gadu 

9. Rakstīšana 
Radoša pieeja, tostarp spēles, kurās 

jāraksta.  
Visu gadu 

10. Lasīšana 

Radoša pieeja, tostarp kopā lasīšana – 

grāmatu apskatīšana, izrunāšana. 

Skolēnam aktuālās grāmatas atrašana. 

Visu gadu 

11. Rudens krāsas  
Radoša darbnīca – aplicēšana, telpu 

dekorēšana. 

Oktobris, 

Novembris 

12.  Valsts svētki  
Radoša darbnīca – veidojam ziedus 

Latvijai. 
Novembris 

13.  
Ziemassvētku 

rotājumi 

Ziemassvētku dekoru, apsveikumu 

gatavošana. 
Decembris 

14. 
Spēļu konsole 

XBOX 

Katru trešdienu Visu gadu 



 

 

 

 

 

 

 

II. Informācija par Centra plānoto darbību 2023.gadā 

 

 

Plānotie jauninājumi Centra darbībā 2023.gadā (ja attiecināms) 
BLC Kabatā  plānojam noorganizēt 4 izzinošas dienas ar krustvārdu mīklām un mini 

konkursiem, iesaistot mazos sākumskolas un pamatskolas apmeklētājus vecumā no 7 līdz 14 

gadiem saturīgās nodarbībās ar minēšanu, krāsošanu, zīmēšanu, pužļu likšanu. Konkurss 

noslēgsies ar dalībnieku apbalvošanu. 

 Aicināsim skolēnus pašiem izgatavot erudīcijas spēles, kuras tiktu izmantotas, lai padarītu 

interesantākus konkursus, lai caur spēli un rotaļu skolēni iegūtu informāciju par Latviju, Rīgu 

un visu apkārtējo pasauli. 

 

 

 

Pieteikuma apliecinājums 

Vārds, uzvārds Anda Ignace 

Centra vadītājs 

Datums 13.01.2023. Paraksts 

 

Centra darbības 2022.gadā izvērtējums 

Aizvadītajā 2022. gadā Kabatas pedagogiem ir izdevies realizēt ieceres, nodrošināt 

harmoniskas personības attīstībai veicinošu brīvā laika vidi. Atbilstoši 2021. gadā 

izvirzītajai prioritātei 2022. gadam – secināms, ka pamazām skolēni interesējas, vēlas 

savā brīvajā laikā arī lasīt un apgūt rakstītprasmi. 2022. gadā liela uzmanība tika 

pievērsta Kabatas iekšējās kārtības noteikumiem – labas uzvedības normām brīvajā 

laikā. Pamazām skolēni labu uzvedību sāk izprast kā dzīvesveidu. Kopumā Kabatas 

kolektīvs savu darbu vērtē kā ļoti labu.  

Centra darbības prioritātes 2023.gadā 

Saglabāt un attīstīt Kabatas tradīcijas, kas veicina vērtību izpratni, radošumu, attīstību 

un dzīves kvalitātes uzlabošanu. 
Strādājot ikdienā ar bērniem un jauniešiem, joprojām ir svarīgi:  

• uzturēt interesi par galda spēlēm un radošu darbošanos bērnu un jauniešu vidū;  

• nodrošināt centru  ar kvalitatīvām,  jaunām spēlēm brīvā laika pavadīšanai un radošajam 

darbam;  

• nodrošināt iespēju visiem bērniem interesanti un saturīgi pavadīt brīvo laiku BLC telpās, lai 

KABATA ir tā vieta, uz kuru gribas atnākt;  

• apmeklēt dažādus profesionāli izglītojošus kursus un seminārus pedagogiem. 

Nozīmīgākās 2023.gadā plānotās aktivitātes 

Nr.  
Aktivitātes 

nosaukums 
Aktivitātes apraksts 

Aktivitātes 

īstenošanas laiks  

Skatīt sadaļu Nozīmīgākās 2022.gadā īstenotās aktivitātes. 


